
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 14 
 

четырнадцатого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
 
Дата: 30.09.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60  
Присутствует – 53  
Отсутствует – 7 
Кворум – 40 
 

  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

   

Присутствовали депутаты: 

    

1. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России. 

2. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области.  

3. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России. 

4. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, де-
путат от Промышленного избирательного округа 
№ 29. 

5. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 

6. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа № 1. 

7. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту, 
депутат от Тракторозаводского избирательного 
округа № 15. 
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8. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

9. Гербер О. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Всерос-
сийской политической партии "ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ". 

10. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

11. Губанов Е. В. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по экологии и при-
родопользованию, депутат от Заводского изби-
рательного округа № 19. 

12. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

13. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в ЧО. 

14. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике, депутат от Правобе-
режного избирательного округа № 27. 

16. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

17. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Кор-
кинского избирательного округа № 22. 

18. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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19. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

20. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21. Избрехт П.А. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

22. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринима-
тельству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат по едино-
му избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

24. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

25. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

27. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

28. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председа-
тель комитета Законодательного Собрания по 
бюджету и налогам, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

29. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного округа 
№ 12. 

30. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа 
№ 5. 

31. Моисеев Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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32. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

33. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

34. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Всероссийской полити-
ческой партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

35. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

36. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, депутат от Троицко-
го избирательного округа № 25. 

37. Перезолов В. Г. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по промышленной по-
литике, энергетике, транспорту и тарифному ре-
гулированию, заместитель председателя комите-
та Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству, депутат 
от Еманжелинского избирательного округа № 23. 

38. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного окру-
га № 21.  

39. Рева Е. П. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по молодежной политике, 
культуре и спорту, депутат по единому избира-
тельному округу от ЧРО Политической партии 
ЛДПР – Либерально-демократической партии 
России. 

40. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

41. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

42. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Желез-
нодорожного избирательного округа № 18. 

43. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

44. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 
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45. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, депутат от Верхне-
уральского избирательного округа № 24. 

46. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

47. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа № 
20. 

48. Тарасова Е. С. – заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по социальной политике, 
депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

49. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7.. 

50. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

51. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
ЧО. 

52. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат 
по единому избирательному округу от РО Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 

53. Шиляев П.В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного ок-
руга № 28. 

   

 

Отсутствовали депутаты: 

    

1. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

2. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 
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4. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию, депутат 
по единому избирательному округу от РО в Че-
лябинской области Политической партии ЗЕЛЕ-
НАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

5. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

6. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

7. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

 
Присутствовали приглашенные: 

 

1. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-
говой службы по Челябинской области. 

2. Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

3. Буторина И. В. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

4. Дробышева Е. Н. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

5. Дрыга А.А. – исполняющий обязанности министра тарифно-
го регулирования и энергетики Челябинской 
области. 

6. Егоров А.В. – заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 

7. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

8. Клочкова М.Н. – исполняющий обязанности министра экономи-
ческого развития Челябинской области. 

9. Кобылин А.В. – министр сельского хозяйства Челябинской об-
ласти. 

10. Костина С.Ю. – министр общественной безопасности Челябин-
ской области. 

11. Кузнецов И.А. – министр образования Челябинской области. 

12. Лихачев С.Ф. – министр экологии Челябинской области. 

13. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
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14. Лошкин А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

15. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

16. Мальцева А.С. – старший помощник прокурора области по 
взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами 
власти, органами местного самоуправления. 

17. Мизернюк В.С. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

18. Миронова Н.Ю. – исполняющий обязанности директора террито-
риального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области – замести-
тель директора по финансовым вопросам. 

19. Морозова О.А. – первый заместитель министра имущества Че-
лябинской области. 

20. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

21. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области.  

22. Смирнов В.В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

23. Соколов М.А. – министр физической культуры и спорта Челя-
бинской области. 

24. Тарасов Д.А. – исполняющий обязанности министра здраво-
охранения Челябинской области. 

25. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

26. Федичкин А.В. – председатель Государственного комитета ох-
раны объектов культурного наследия Челябин-
ской области. 

27. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

28. Шаповаленко М.Н. – исполняющий обязанности министра промыш-
ленности, новых технологий и природных ре-
сурсов Челябинской области. 
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29. Элбакидзе Ю.С. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

30. Юсупова Л.Ф. – председатель Собрания депутатов Аргаяшско-
го муниципального района. 

31. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области - 
начальник Управления государственной служ-
бы и противодействия коррупции Правитель-
ства Челябинской области. 

 
 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Тракторозаводского района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Центрального района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Орджоникидзевского района города Магнитогорска 
Челябинской области». 
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Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
4. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи Курчатовского района 
города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 

6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 4 Закона 
Челябинской области «О транспортном налоге» (первое чтение). 

Докладчик: 

Дремов 
Владимир Владимирович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 
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Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 4 За-

кона Челябинской области «О транспортном налоге» (первое чтение). 

Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «Об установлении налоговых ставок при применении упро-
щенной системы налогообложения на территории Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 2 и 5 За-

кона Челябинской области «О составлении и рассмотрении проекта бюджета тер-
риториального фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти, его утверждении и исполнении» (первое чтение). 

Докладчик: 

Миронова 
Наталья Юрьевна 

– исполняющий обязанности директора территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области – заместитель директора по фи-
нансовым вопросам. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 



 11 

10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 2 Закона 
Челябинской области «О Дорожном фонде Челябинской области»  
(первое чтение). 

Докладчик: 

Егоров 
Александр Васильевич 

– заместитель министра дорожного хозяйства и транс-
порта Челябинской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Челя-
бинской области» и статьи 3 и 6 Закона Челябинской области «О перераспределе-
нии полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок между органами местного са-
моуправления Челябинского городского округа, Копейского городского округа, 
Сосновского муниципального района и органами государственной власти Челя-
бинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Егоров 
Александр Васильевич 

– заместитель министра дорожного хозяйства и транс-
порта Челябинской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту и 
тарифному регулированию. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О некоторых вопросах правового регулирования организации и дея-
тельности Контрольно-счетной палаты Челябинской области и контрольно-
счетных органов муниципальных образований Челябинской области» и приложе-
ние к Закону Челябинской области «О Реестре должностей муниципальной службы в 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 
Алена Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области 
по взаимодействию с законодательными (представи-
тельными) и исполнительными органами власти, ор-
ганами местного самоуправления. 
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Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О Контрольно-счетной палате Челябинской области» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 63 Устава 

(Основного Закона) Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-

ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
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Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
16. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 

17. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
18. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
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Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
19. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
20. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 

21. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
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22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 11 Закона 

Челябинской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябин-
ской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Юсупова 
Люция Фахритдиновна 

– председатель Собрания депутатов Аргаяшского  
муниципального района. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
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25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
формировании избирательной комиссии Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
26. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 16 Закона 

Челябинской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 1 и 2 За-

кона Челябинской области «Об организации социального обслуживания граждан в 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 

28. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона 
Челябинской области «Об областном единовременном пособии при рождении ре-
бенка» и статьи 3 и 5 Закона Челябинской области «О ежемесячной денежной вы-
плате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих де-
тей до достижения ребенком возраста трех лет» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
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29. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Челябинской области «О регулировании отношений в области содействия занято-
сти населения в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Смирнов 
Владислав Валентинович 

– начальник Главного управления по труду и занятости 
населения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 

30. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 За-
кона Челябинской области «Об образовании в Челябинской области» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– министр образования и науки Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 

 
31. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 4 Закона 

Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государст-
венными полномочиями в сфере организации работы комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– министр образования и науки Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 

32. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культу-
ры) в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Федичкин 

Алексей Васильевич 

– председатель Государственного комитета охраны объ-
ектов культурного наследия Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Видгоф 

Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 

молодежной политике, культуре и спорту. 

 

33. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 2 Закона 
Челябинской области «О порядке подготовки и утверждения документации по 
планировке территории органами исполнительной власти Челябинской области» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Элбакидзе 
Юлий Соломонович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по строительной политике и жи-
лищно-коммунальному хозяйству. 

 
34. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 2 Закона 

Челябинской области «Об отходах производства и потребления» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кучиц 
Татьяна Валерьевна 

– министр тарифного регулирования и энергетики Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту и 
тарифному регулированию. 

 
35. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси и 
осуществлении регионального государственного контроля в сфере перевозок пас-
сажиров и багажа легковым такси на территории Челябинской области» (второе 
чтение). 

Докладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту и 
тарифному регулированию. 
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36. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-
ны Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лихачев 
Сергей Федорович 

– министр экологии Челябинской области. 

Содокладчик: 

Губанов 
Евгений Валерьевич 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользова-
нию. 

 
37. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О регулировании отношений в области проведения экспе-
римента по квотированию выбросов загрязняющих веществ на территории Челя-
бинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Губанов 
Евгений Валерьевич 

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользова-
нию. 

 
38. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 14 Закона 

Челябинской области «О земельных отношениях» (первое чтение). 

Докладчик: 

Клочкова 
Марина Николаевна 

– исполняющий обязанности министра экономического 
развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
39. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Челябин-

ской области «О государственном регулировании производства и оборота этилово-
го спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Кобылин 
Алексей Владимирович 

– министр сельского хозяйства Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
40. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Варненским 
сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
41. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Наровчатским 
сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (третье чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
42.  О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Первомайским 
сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (третье чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
43. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Аят-
ским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье чте-
ние). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
44. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Бо-
родиновским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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45. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ку-
левчинским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
46. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ка-
тенинским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
47. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 
Лейпцигским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
48. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ни-
колаевским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
49. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между По-
кровским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье чте-
ние). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
50. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Тол-
стинским сельским поселением и Варненским муниципальным районом» (третье чте-
ние). 
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Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
51. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между 
Еманжелинским сельским поселением и Еткульским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
52. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Аргаяшским сель-
ским поселением и Аргаяшским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
53. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Магнитным сель-
ским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
54. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским сель-
ским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
55. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармейским 
муниципальным районом и Теренкульским сельским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
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56. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Атамановским 
сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 

 
57. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Челябин-
ской области Павлова В.В.». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
58. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
досрочном прекращении полномочий депутата Законодательного Собрания Челябин-
ской области Голикова О.А.». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
59. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
освобождении от должности заместителя председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области Павлова В.В.». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
60. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
освобождении от должности заместителя председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области Голикова О.А.». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
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61. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
изменении составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челябинской 
области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
62. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О некоторых вопросах организации работы депутатов в Законодательном Со-
брании Челябинской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 

 
63. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области». 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Управления государственной службы и противодейст-
вия коррупции Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, первый заместитель председа-
теля комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 

 
64. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере аг-
ропромышленного комплекса». 

Докладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель к3омитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 
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0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 



 26 

    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
  
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Центрального 
района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Центрального района го-
рода Челябинска».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
  
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Орджоникид-
зевского района города Магнитогорска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Орджоникидзевского рай-
она города Магнитогорска». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мирового судьи Трактороза-
водского района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мирового судьи Тракторозаводского рай-
она города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
  
4. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О привлечении к исполнению обязанностей 
мирового судьи Курчатовского района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А. И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О привлечении к исполнению обязанностей мирового 
судьи Курчатовского района города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
  
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ВОПРОС 
 

 Лихачев С.Ф., министр экологии Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, первый заместитель председателя 
комитета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-
ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/6) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   



 35 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
  

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/7) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном 
налоге» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дремов В.В., депутат Законодательного Собрания Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 



 38 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, первый заместитель председателя 
комитета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном на-
логе» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/8) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 4 Закона Челябинской области «О транспортном на-
логе» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/9) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
7. СЛУШАЛИ: О проекте Закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 4 Закона Челябинской области «О транспорт-
ном налоге» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, первый заместитель председате-
ля комитета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 1 и 4 Закона Челябинской области «О транспортном 
налоге» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/10) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. отсутствовал 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 4 Закона Челябинской области «О транспортном 
налоге» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/11) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении 
налоговых ставок при применении упрощенной системы нало-
гообложения на территории Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, первый заместитель председате-
ля комитета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении на-
логовых ставок при применении упрощенной системы налогооб-
ложения на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/12) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «Об установлении на-
логовых ставок при применении упрощенной системы налогооб-
ложения на территории Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «О составле-
нии и рассмотрении проекта бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Челябинской облас-
ти, его утверждении и исполнении» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Миронова Н.Ю., исполняющий обязанности директора территори-
ального фонда обязательного медицинского страхования Челябин-
ской области – заместитель директора по финансовой части. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «О составлении и 
рассмотрении проекта бюджета территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Челябинской области, его ут-
верждении и исполнении» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/14) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «О составлении и 
рассмотрении проекта бюджета территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Челябинской области, его ут-
верждении и исполнении» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/15) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 2 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Егоров А.В., заместитель министра дорожного хозяйства и транс-
порта Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 2 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/16) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 2 Закона Челябинской области «О Дорожном фонде 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области» и 
статьи 3 и 6 Закона Челябинской области «О перераспределе-
нии полномочий по организации регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок между органами местного самоуправления Челябин-
ского городского округа, Копейского городского округа, Со-
сновского муниципального района и органами государствен-
ной власти Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Егоров А.В., заместитель министра дорожного хозяйства и транс-
порта Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Шиляев П.В., председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту и тарифному регу-
лированию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области» и статьи 3 
и 6 Закона Челябинской области «О перераспределении полномо-
чий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок между органа-
ми местного самоуправления Челябинского городского округа, Ко-
пейского городского округа, Сосновского муниципального района 
и органами государственной власти Челябинской области» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/18) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.В. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области» и статьи 3 
и 6 Закона Челябинской области «О перераспределении полномо-
чий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок между органа-
ми местного самоуправления Челябинского городского округа, Ко-
пейского городского округа, Сосновского муниципального района 
и органами государственной власти Челябинской области» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах пра-
вового регулирования организации и деятельности Контроль-
но-счетной палаты Челябинской области и контрольно-
счетных органов муниципальных образований Челябинской 
области» и приложение к Закону Челябинской области «О Реестре 
должностей муниципальной службы в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А.С., старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с законодательными (представительными) и 
исполнительными органами власти, органами местного самоуправ-
ления. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах правово-
го регулирования организации и деятельности Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области и контрольно-счетных органов муни-
ципальных образований Челябинской области» и приложение к За-
кону Челябинской области «О Реестре должностей муниципальной 
службы в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/20) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах правово-
го регулирования организации и деятельности Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области и контрольно-счетных органов муни-
ципальных образований Челябинской области» и приложение к За-
кону Челябинской области «О Реестре должностей муниципальной 
службы в Челябинской области» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной па-
лате Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Заслушать один доклад по вопросам с 13 по 16. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/22) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа присутствующих 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-

ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной палате 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О Контрольно-счетной палате 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 63 Устава (Основного Закона) Челябинской области»
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 63 Устава (Основного Закона) Челябинской области» 
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: не менее 2/3 от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 63 Устава (Основного Закона) Челябнскойц области» 
в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: не менее 2/3 от установленного числа 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. за 
    
    
16. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
17. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/30) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
18. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/31) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
19. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/32) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
20. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/33) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
21. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/34) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/35) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, первый заместитель председателя коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/36) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 11 Закона Челябинской области «О Реестре долж-
ностей муниципальной службы в Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Юсупова Л.Ф., председатель Собрания депутатов Аргаяшского му-
ниципального района. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 11 Закона Челябинской области «О Реестре должно-
стей муниципальной службы в Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/37) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
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    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 11 Закона Челябинской области «О Реестре должно-
стей муниципальной службы в Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/38) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О формировании избирательной комиссии 
Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному 
самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О формировании избирательной комиссии Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/39) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 



 93 

    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
    
26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛДЧИК 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/40) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 



 95 

    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/41) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «Об организа-
ции социального обслуживания граждан в Челябинской облас-
ти» (первое чтение) 
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ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «Об организации 
социального обслуживания граждан в Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/42) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «Об организации 
социального обслуживания граждан в Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/43) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. за 
    
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «Об областном 
единовременном пособии при рождении ребенка» и статьи 3 и 5 
Закона Челябинской области «О ежемесячной денежной вы-
плате, назначаемой в случае рождения третьего ребенка и 
(или) последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «Об областном едино-
временном пособии при рождении ребенка» и статьи 3 и 5 Закона 
Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, назна-
чаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/44) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «Об областном едино-
временном пособии при рождении ребенка» и статьи 3 и 5 Закона 
Челябинской области «О ежемесячной денежной выплате, назна-
чаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/45) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за  
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал  
    Шиляев П. В. за 
    
  
29. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
отношений в области содействия занятости населения в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смирнов В.В., начальник Главного управления по труду и занято-
сти населения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Солбрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области содействия занятости населения в Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/46) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области содействия занятости населения в Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/47) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
30. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в статью 3 и 5 Закона Челябинской области «Об образовании в 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кузнецов А.И., министр образования и науки Челябинской облас-
ти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 и 5 Закона Челябинской области «Об образовании в 
Челябинской области» в первом чтении 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/48) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 и 5 Закона Челябинской области «Об образовании в 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/49) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
31. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в статью 4 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями в 
сфере организации работы комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кузнецов А.И., министр образования и науки Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Видгоф М.Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политик, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 4 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями в сфе-
ре организации работы комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав» в первом чтении 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/50) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 4 Закона Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями в сфе-
ре организации работы комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/51) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 



 114 

32. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Федичкин А.В., председатель Государственного комитета охраны 
объектов культурного наследия Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Видгоф М.Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политик, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об объектах культурного на-
следия (памятниках истории и культуры) в Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/52) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. зал 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об объектах культурного на-
следия (памятниках истории и культуры) в Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/53) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
33. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «О порядке подго-
товки и утверждения документации по планировке территории 
органами исполнительной власти Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Элбакидзе Ю.С., министр строительства и инфраструктуры Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 2 Закона Челябинской области «О порядке подготов-
ки и утверждения документации по планировке территории орга-
нами исполнительной власти Челябинской области» в первом чте-
нии. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/54) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «О порядке подготов-
ки и утверждения документации по планировке территории орга-
нами исполнительной власти Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/55) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
34. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «Об отходах про-
изводства и потребления» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Дрыга А.А., исполняющий обязанности министра тарифного регу-
лирования и энергетики Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Шиляев П.В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике, энергетике, транспорту и тарифному 
регулированию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 2 Закона Челябинской области «Об отходах произ-
водства и потребления» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/56) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «Об отходах произ-
водства и потребления» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/57) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
35. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации перевозок 
пассажиров и багажа легковым такси и осуществлении регио-
нального государственного контроля в сфере перевозок пасса-
жиров и багажа легковым такси на территории Челябинской 
области» (второе чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Шиляев П.В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике, энергетике, транспорту и тарифному 
регулированию. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять таблицу поправок, рекомендуемых комитетом Законода-
тельного Собрания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию к одобрению. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/58) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации перевозок пас-
сажиров и багажа легковым такси и осуществлении регионального 
государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Челябинской области» во втором 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/59) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 



 127 

    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации перевозок пас-
сажиров и багажа легковым такси и осуществлении регионального 
государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Челябинской области» в третьем 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/60) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
36. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в некоторые законы Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лихачев С.Ф., министр экологии Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Губанов Е.В., первый заместитель председателя комитета Законо-
дательного Собрания по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/61) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/62) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
37. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании 
отношений в области проведения эксперимента по квотирова-
нию выбросов загрязняющих веществ на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Губанов Е.В., первый заместитель председателя комитета Законо-
дательного Собрания по экологии и природопользованию. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области проведения эксперимента по квотированию 
выбросов загрязняющих веществ на территории Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/63) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании от-
ношений в области проведения эксперимента по квотированию 
выбросов загрязняющих веществ на территории Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/64) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. заза 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Продолжить работу без перерыва. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/65) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 52. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. заза 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. против 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
38. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 14 Закона Челябинской области «О земельных 
отношениях» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Клочкова М.Н., исполняющий обязанности министра экономиче-
ского развития Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 14 Закона Челябинской области «О земельных отно-
шениях» в первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/66) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 14 Закона Челябинской области «О земельных отно-
шениях» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/67) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
39. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в Закон Челябинской области «О государственном регулиро-
вании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции на территории Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кобылин А.В., министр сельского хозяйства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в Закон Челябинской области «О государственном регулирова-
нии производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции на территории Челябинской области» в 
первом чтении. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.39/68) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в Закон Челябинской области «О государственном регулирова-
нии производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции на территории Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.39/69) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
  
40. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Варненским сельским поселением и 
Варненским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Варненским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.40/70) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
  
41. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Наровчатским сельским поселением и 
Агаповским муниципальным районом» (третье чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Наровчатским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.41/71) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
42. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Первомайским сельским поселени-
ем и Агаповским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Первомайским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.42/72) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
43. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Аятским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Аятским сельским поселением и Варненским 
муниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.43/73) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
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44. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Бородиновским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Бородиновским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.44/74) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
45. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Кулевчинским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Кулевчинским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.45/75) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
46. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О проекте закона Че-

лябинской области «О разграничении имущества между Кате-
нинским сельским поселением и Варненским муниципальным 
районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О проекте закона 
Челябинской области «О разграничении имущества между Кате-
нинским сельским поселением и Варненским муниципальным рай-
оном» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.46/76) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
    



 156 

47. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Лейпцигским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Лейпцигским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.47/77) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
48. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Николаевским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Николаевским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.48/78) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 



 159 

    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
49. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Покровским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Покровским сельским поселением и Варненским 
муниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
. 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.49/79) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
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50. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Толстинским сельским поселением и Вар-
ненским муниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Толстинским сельским поселением и Варнен-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.50/80) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
51. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Еманжелинским сельским поселением и Ет-
кульским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Еманжелинским сельским поселением и Еткуль-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.51/81) 

Присутствие – 53 Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
52. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Аргаяшским сельским поселением 
и Аргаяшским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Аргаяшским сельским поселением и Арга-
яшским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.52/82) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
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53. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Магнитным сельским поселением и 
Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Магнитным сельским поселением и Агапов-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.53/83) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
54. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Агаповским сельским поселением и 
Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Агаповским сельским поселением и Агапов-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.54/84) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
55. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Красноармейским муниципальным рай-
оном и Теренкульским сельским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Красноармейским муниципальным районом 
и Теренкульским сельским поселением» в первом первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.55/85) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
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    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
56. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Атамановским сельским поселени-
ем и Брединским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Атамановским сельским поселением и Бре-
динским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.56/86) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
57. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О досрочном прекращении полномочий де-
путата Законодательного Собрания Челябинской области Пав-
лова В.В.». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 



 173 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О досрочном прекращении полномочий депутата Законо-
дательного Собрания Челябинской области Павлова В.В.». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.57/87) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
58. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О досрочном прекращении полномочий де-
путата Законодательного Собрания Челябинской области Го-
ликова О.А.». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О досрочном прекращении полномочий депутата Законо-
дательного Собрания Челябинской области Голикова О.А.». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.58/88) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
  
59. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об освобождении от должности заместителя 
председателя Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти Павлова В.В.». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об освобождении от должности заместителя председателя 
Законодательного Собрания Челябинской области Павлова В.В.». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.59/89) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
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60. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «Об освобождении от должности заместителя 
председателя Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти Голикова О.А.». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об освобождении от должности заместителя председателя 
Законодательного Собрания Челябинской области Голикова О.А.». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.60/90) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
61. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении составов некоторых комите-
тов Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении составов некоторых комитетов Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.61/91) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
62. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О некоторых 
вопросах организации работы депутатов в Законодательном 
Собрании Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в постановление Законодательного 
Собрания Челябинской области «О некоторых вопросах организа-
ции работы депутатов в Законодательном Собрании Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.62/92) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Голосовать по вопросам 63 и 64 без докладов. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.62/93) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
63. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.63/94) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 53 Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
64. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере агропромышленного 
комплекса». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере агропромышленного комплекса». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.64/95) 

Присутствие – 53. Отсутствие – 7.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от  числа избранных 
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. отсутствовал 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Гербер О. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
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    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
  Избрехт П.А. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. отсутствовала 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Моисеев Д. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. за 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 
 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


